
 

 
Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 

Dipartimento per le opere pubbliche, le politiche abitative e urbane, le infrastrutture 
idriche e le risorse umane e strumentali 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. TOSCANA - MARCHE – UMBRIA 
FIRENZE 

  

IL PROVVEDITORE 
      

FI Aula Bunker Per. 13883 

   

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 nelle parti ancora in vigore;  
VISTO il d.lgs. n. 50 del 18/04/2016;  
CONSIDERATO che con nota n. 74283 di data 8.05.2020 il Ministero della Giustizia – Dipartimento 

dell’Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei Servizi – Direzione Generale delle Risorse Materiali 

e delle Tecnologie – Ufficio VI, nell’ambito del piano annuale dei lavori per l’anno 

2019, ha assicurato l’assegnazione dei fondi sul Capitolo 7200 pg 04 per il rifacimento dell’impianto 

antintrusione e videosorveglianza interna nell’Aula Bunker di Firenze per un importo complessivo di € 

61.000,00;  
VISTA la perizia n. 13883 relativa all’intervento sopra descritto dell’importo complessivo di € 61.000,00 

per la cui esecuzione il Rup ha individuato l’impresa E.RI.SIST. S.r.l. di Sesto Fiorentino (FI);  
VISTA la determina n. 10441 di data 1.06.2021 con la quale il Rup è stato autorizzato, ai sensi del D.L. n. 

76 di data 16.07.2020 convertito in L. n. 120 di data 11.09.2020, all’affidamento diretto dell’intervento 

sopra descritto all’impresa E.RI.SIST. S.r.l. con sede in Sesto Fiorentino (FI) per l’importo complessivo di 

€ 49.783,00, oltre IVA;  

CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’intervento è stata assicurata dal Ministero della 

Giustizia con nota n. 74283 del 8.05.2020 sul Cap. 7200 pg 04, esercizio di provenienza 2019;  
VISTO il D.P. n. 11499 del 17.06.2021 con cui è stata approvata e resa esecutoria la Lettera di affidamento 

n. 84-2021 /Reg. - CIG 8780020DB3, stipulata in data 15.06.2021 con l’impresa E.RI.SIST. S.r.l. - P.I. 

06078770481 di Sesto Fiorentino (FI), per l’importo complessivo di € 49.783,00, oltre IVA al 22%;   
CONSIDERATO che il RUP con nota n° 21190 in data 10.11.2021 ha liquidato la rata di SALDO, giusta 

certificato di ultimazione dei lavori in data 09.11.2021, nell’importo complessivo di € 49.783,00, oltre IVA 

al 22%, autorizzando nel contempo la società all’emissione della fattura elettronica; 

VISTA la fattura elettronica n° 126 emessa in data 25.11.2021 del complessivo importo di € 60.845,06; 

CONSIDERATO che con l’O. A. n. 156 del 1.12.2021 è stata accreditata la somma complessiva di € 

60.845,06 sul Cap. 7200 pg 04 necessaria al pagamento;  

RISCONTRATA la regolarità degli atti; 

RISCONTRATA la regolarità assicurativa e contributiva; 

ACCERTATA la mancanza di inadempienza con l’Agenzia delle Entrate;  

AI SENSI delle norme sulla contabilità generale dello Stato: 

  

  

D E C R E T A 

  

  

Art. UNICO)  Si dispone sul Capitolo 7200 pg 04 esercizio di provenienza 2019, con i fondi assegnati 

sull’O. A. n. 156 del 1.12.2021  di bilancio del Ministero della Giustizia - Dipartimento dell’Organizzazione 

Giudiziaria, del Personale e dei Servizi Direzione Generale delle Risorse Materiali e delle Tecnologie - 

Ufficio VI, il pagamento della rata di SALDO  nell’importo complessivo di € 49.783,00, in favore 



dell’impresa E.RI.SIST. S.r.l. - P.I. 06078770481 di Sesto Fiorentino (FI), giusta fattura n° 126 del 

25.11.2021, oltre IVA al 22% per € 10.972,06 versata al Tesoro dello Stato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ILPROVVEDITORE                    

                             Dott. Giovanni SALVIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Coord. Funz. Amm.vo Sig.ra G. Cicciù 

Referente istruttoria Ass. Amm.vo Dott.ssa M.R. Grazioli  

mrosaria.grazioli@mit.gov.it 
 
 

 
 

 

Via dei Servi, n. 15 – 50122 Firenze - tel. 05526061 - fax 0552606260 - oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it  

mailto:mrosaria.grazioli@mit.gov.it

		2021-12-13T12:25:39+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2021-12-13T12:35:34+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0023912.13-12-2021




